
DAVID ORTIZ TREVIÑO 6623659386
4.88 kW 29 de Abril de 2025

1C 378171003744

1,242 kWh prom. $ 2,856

8 1,330 kWh $64

97.76 % BIMESTRE $ 2,792

$17,134.00 MXN $383.00 MXN $16,751.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.1 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2 24.6 %



Propuesta 1 29 de Abril de 2025 14 de Mayo de 2025

20250007

DAVID ORTIZ TREVIÑO  
6623659386

isaac.romo@sifomex.com

8 Trina 610W

1 Solis  Inverter 5 kW

1 Estructura Aluminio Anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Material Eléctrico Básico

1 Gestión de Interconexión CFE

Subtotal $ 68,000.00

TOTAL (MXN) $ 68,000.00

8131020277 proyectos@sifomex.com www.sifomex.com



1 $ 17,134.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 16,751.00 $ 16,751.00 $ -51,249.00

2 $ 17,990.70 $ 402.15 $ 0.00 $ 17,588.55 $ 17,588.55 $ -33,660.45

3 $ 18,890.24 $ 422.26 $ 0.00 $ 18,467.98 $ 18,467.98 $ -15,192.47

4 $ 19,834.75 $ 443.37 $ 0.00 $ 19,391.38 $ 19,391.38 $ 4,198.90

5 $ 20,826.48 $ 465.54 $ 0.00 $ 20,360.95 $ 20,360.95 $ 24,559.85

6 $ 21,867.81 $ 488.82 $ 0.00 $ 21,378.99 $ 21,378.99 $ 45,938.84

7 $ 22,961.20 $ 513.26 $ 0.00 $ 22,447.94 $ 22,447.94 $ 68,386.78

8 $ 24,109.26 $ 538.92 $ 0.00 $ 23,570.34 $ 23,570.34 $ 91,957.12

9 $ 25,314.72 $ 565.87 $ 0.00 $ 24,748.86 $ 24,748.86 $ 116,705.98

10 $ 26,580.46 $ 594.16 $ 0.00 $ 25,986.30 $ 25,986.30 $ 142,692.28

11 $ 27,909.48 $ 623.87 $ 0.00 $ 27,285.61 $ 27,285.61 $ 169,977.89

12 $ 29,304.95 $ 655.06 $ 0.00 $ 28,649.89 $ 28,649.89 $ 198,627.79

13 $ 30,770.20 $ 687.81 $ 0.00 $ 30,082.39 $ 30,082.39 $ 228,710.18

14 $ 32,308.71 $ 722.20 $ 0.00 $ 31,586.51 $ 31,586.51 $ 260,296.68

15 $ 33,924.15 $ 758.31 $ 0.00 $ 33,165.83 $ 33,165.83 $ 293,462.52

16 $ 35,620.36 $ 796.23 $ 0.00 $ 34,824.13 $ 34,824.13 $ 328,286.64

17 $ 37,401.37 $ 836.04 $ 0.00 $ 36,565.33 $ 36,565.33 $ 364,851.98

18 $ 39,271.44 $ 877.84 $ 0.00 $ 38,393.60 $ 38,393.60 $ 403,245.58

19 $ 41,235.01 $ 921.74 $ 0.00 $ 40,313.28 $ 40,313.28 $ 443,558.85

20 $ 43,296.76 $ 967.82 $ 0.00 $ 42,328.94 $ 42,328.94 $ 485,887.80

21 $ 45,461.60 $ 1,016.21 $ 0.00 $ 44,445.39 $ 44,445.39 $ 530,333.19

22 $ 47,734.68 $ 1,067.02 $ 0.00 $ 46,667.66 $ 46,667.66 $ 577,000.85

23 $ 50,121.42 $ 1,120.37 $ 0.00 $ 49,001.04 $ 49,001.04 $ 626,001.89

24 $ 52,627.49 $ 1,176.39 $ 0.00 $ 51,451.09 $ 51,451.09 $ 677,452.98

25 $ 55,258.86 $ 1,235.21 $ 0.00 $ 54,023.65 $ 54,023.65 $ 731,476.63

Estrellas 701, Col. Contry, Monterrey N.L



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,399.5 1,566.8 1,543.9 1,527.3 1,404.2 1,426.0

Consumo actual 856.0 1,251.0 669.0 1,461.0 1,658.0 1,559.0

Estrellas 701, Col. Contry, Monterrey N.L


